
Projekto  

lyginamasis variantas 

Projektas 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMO ĮSTATYMO NR. X–1404  

25 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 
2024 m.       d. Nr. 

Vilnius 

 
1 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25  straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5.Kapinėse palaidoti žmogaus palaikai ekshumuojami palaidoto žmogaus sutuoktinio, 

partnerio arba pilnamečių vaikų (įvaikių), tėvų (įtėvių), jeigu jų nėra, – artimųjų giminaičių 

prašymu, jeigu jų nėra, kai siekiama išsaugoti istorinę atmintį ar atlikti tyrimus, – Kultūros 

ministerijos įgaliotos institucijos ar Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

prašymu, kai siekiama ištaisyti žmogaus teisių ar teisės aktų reikalavimų pažeidimus, 

klaidas ar kitomis reikšmingomis aplinkybėmis – Vyriausybės įgaliotos institucijos 

prašymu ir turint Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduotą leidimą ekshumuoti 

žmogaus palaikus kapinėse. Jeigu kapinėse palaidoti žmogaus palaikai ekshumuojami pagal 

ikiteisminio tyrimo teisėjo priimtą nutartį, prokuroras prieš ekshumavimą apie tai informuoja 

Sveikatos apsaugos ministerijos įgaliotą instituciją. Ši institucija, įvertinusi aplinkybes, per 3 

darbo dienas nurodo, kokias apsisaugojimo priemones turi naudoti asmenys, dalyvausiantys 

ekshumuojant ir pervežant ekshumuotus žmogaus palaikus. Ekshumavimo išlaidas apmoka 

pareiškėjas. Žmogaus teisių ar teisės aktų reikalavimų pažeidimų, klaidų atvejais ar esant 

kitoms reikšmingoms aplinkybėms, kuomet yra nustatyti pažeidimai, pareiškėjo patirtas 

ekshumavimo išlaidas kompensuoja atsakingas fizinis ar juridinis asmuo. Leidimo 

ekshumuoti žmogaus palaikus kapinėse nereikia atkasant palaidotas urnas, perkeliant urnas iš 

vienos kolumbariumo nišos į kitą ir perkeliant laidojimo rūsyje palaidotus žmogaus palaikus, 

išskyrus atvejus, kai atidaromas karstas.“  

 

 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 



 
 

Teikia  
 

Seimo narė          Laima Nagienė 

 

 


